关于申报集团2011年度社科成果和2012年度社科研究课题的通知

各党总支、机关各处室：

根据中平能化集团党委宣传部《关于申报中国平煤神马集团2011年度优秀社科成果和2012年度社科研究课题的通知》要求，现对做好我院申报集团公司2011年度优秀社科成果和做好2012年度社科研究课题立项工作的有关事宜通知如下：

一、关于2011年度优秀社科成果的申报

（一）评选范围

1.社会科学成果：包括基础理论研究，党建研究，思想政治工作，精神文明建设，企业文化研究，科学发展观，企业改革发展、和谐稳定研究、群团工作研究，行为科学、应用科学研究等。

2.社会科学论文：集团职工当年度公开发表、出版，或在全国、全省及行业理论研讨会、经验交流会上交流的论文，包括专著、翻译论著、教科书、工具书、普及读物、论文、调研报告等。其中，在CN、ISSN刊号上发表的论文具有优先评奖权。新闻报道、文艺创作、未公开发表的不属于参评范围。

（二）参评条件

1.严格按照《中平能化集团科技进步与管理创新奖励办法》（中平[2009]158号）文件规定的社科成果评审标准执行。

2.社会科学论文发表时间及社会科学成果完成时间均为2010年11月1日至2011年10月31日。

3.申报集团社会科学一等奖以上（含最高奖）的成果，必须获得2010年度社会科学研究立项资格的研究课题，并通过成果鉴定或验收。

（三）奖励标准

1.奖项设置：设立社科成果最高奖、一等奖、二等奖、三等奖和优秀论文一等奖、二等奖、三等奖。

2.奖励标准：社科成果最高奖20万元、一等奖2万元、二等奖1万元、三等奖5000元；优秀论文一等奖500元、二等奖400元、三等奖300元。

（四）申报办法

1.填写《中平能化集团优秀社科论文申报表》或《中平能化集团优秀社科成果申报表》；作品原件1份（验收后取回），复印件1份；获奖证书或复印件1份，单位汇总简表2份。由各党总支部、处室统一报送院党委宣传部，不受理个人申报。

2.申报社科成果的，要写出申报报告。申报报告包括：立项报告、研究报告、研究或应用社会科学成果的内容和效果、实施方案（计划任务书）。

3.成果摘要栏应填写：项目背景及目的意义、项目研究的主要内容、创新点。

4.对既符合社会科学成果申报要求，又符合自然科学成果要求的，可申报社会科学成果或自然科学成果，但不能重复申报。

5.矿、厂、处单位正职及以上领导作为主要完成者申报时，必须写出书面材料，说明其所做出的具体贡献，由本人签名并加盖单位公章，方可申报。

6.参评社科成果需缴纳评审费100元，社科论文需缴纳评审费50元。

二、关于集团公司2012年度社会科学研究课题立项申报要求

1.选题。选题必须具备创新性，即研究成果需提出新的学说、理论、观点和方法，或作出新的事实描述，或应用新方法、新资料得出新结论；具备科学性，即研究成果的理论依据正确，研究资料可靠、准确，研究方法科学、适用，论证、推理合乎逻辑；具备价值性，即研究成果对解决企业发展中的重大问题、现实问题，或对学术发展，具有推动作用和参考价值；具备规范性，即研究成果符合学术研究规范，并通过一定的方式（如发表、上报）得到社会和学术共同体的承认，成为知识传承的阶梯。

2.立项。研究课题必须是在社会科学领域内取得的理论研究成果或以社会科学理论为指导、解决工作中的重大实际问题，取得较好社会效益或较大经济效益的应用实践成果。没有在集团公司立项的课题，不得参加集团公司社科成果的评审、奖励。

3.验收。未经集团公司社科成果评审委员会组织验收的成果，不能被评为集团公司社科成果最高奖和社科成果一等奖。

4.凡经集团批准立项的课题，集团党委宣传部将对课题立项和课题研究及实施过程进行跟踪指导、监督检查。

5.凡需课题立项的单位和部门，要认真填写社科成果课题立项申报表一式2份，并附一份电子文本（word文档），经单位主要领导签字同意后，交学院宣教处，然后统一上报集团宣传部。

三、申报时间

1.参加优秀论文、社科成果的申报时间从发文之日起至11月15日止，过期不受理。

2.申报2012年度社科研究课题立项材料上报截止日期为12月25日。

3.联系人：胡瑞娟  电话：6263   7197406

附件

1. 中国平煤神马集团优秀社会科学论文申报表

2. 中国平煤神马集团优秀社会科学成果申报表

3. 中国平煤神马集团2012年度社会科学研究课题立项申请表

党委宣传部

2011年10月9日

中国平煤神马集团集团优秀社会科学成果
申   报   表

申报单位                              年   月    日

	成果名称

	主要完成单位

	主要协作单位

	成果摘要

	应用情况及社会效益

	申报资料目录

	应用单位意见

（盖章）

年  月  日

	申报单位意见

（盖章）

年  月  日

	初评意见

章）

年  月  日

	评审委员会意见

（盖章）

年  月  日

主要完成人员情况
	序号
	姓名
	文化
程度
	职务
职称
	工作
单位
	对项目成果
贡献情况

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	项目负责人（签字）

备注：“申报单位”是指矿、厂、处、公司、院、校等一级基层单位；“完成单位”是指上述基层单位或所属科（室）、区队（车间）等。

中国平煤神马集团集团优秀社会科学论文

申   报   表

申报单位                                      年   月    日

	作者姓名
	性别
	年龄
	职务（职称）
	合作者姓名

	论文（作品）名称

	报刊、出版社发表时间、经验交流会名称

	作品内容提要

	单位意见
	                           （盖章）

年  月  日

	初评意见
	                             （盖章）

                          年  月  日

	评审委员会意见
	                                （盖章）

年  月  日

备注：1.每张表限填一篇文章，此表可以复印或打印；2.字迹要工整；3.论著和别人合作，要注明自己写的是第几章几节及字数。

中国平煤神马集团2012年度社会科学研究课题立项申请表

单位：
	立项
单位

	计划完成时间

	课题

名称

	联系人

	联系

电话

	课

题

组

主

要

成

员
	分工
	姓名
	性别
	年龄
	职称
	职务
	工作

单位

	课题负责人

	主

要

实

施

者

	选题理由

	研究方向及主要内容

	实施方案及

计划进度

	社会效益（预测）

	单位推荐意见
	                                                     （盖章）

                                      年  月  日

	集团

审批意见
	                                   （盖章）

                                   年  月  日